
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 
 

O Prefeito Municipal de Torixoréu – MT, no uso de suas atribuições 
legais, com espeque na Lei municipal 868/2012, Lei Municipal nº 1.176/2022 e 
Lei Complementar Municipal nº 77/2023, assim como, no art. 37, inciso IX, da 
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e,  

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional interesse público 
do município de Torixoréu-MT, em contratar serviços que, por natureza, tem 
características inadiáveis, visando o atendimento da execução de atividades nas 
diversas áreas da administração municipal, cujo não atendimento pode 
comprometer o bom andamento e a eficiência dos serviços públicos; 

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2024, para preenchimento de vagas imediatas e composição de Cadastro 
Reserva de Profissionais, em Regime de Contratação por Prazo Determinado;  

CONSIDERANDO o relatório final da Comissão Especial de Avaliação do 
Processo Seletivo Simplificado, sugerindo pela homologação do certame; 

CONSIDERANDO estes e outros aspectos norteadores,  

RESOLVE: 

1) HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado 001/2024, para 
preenchimento de vagas imediatas e composição de Cadastro Reserva de 
Profissionais para as diversas áreas da administração municipal, em Regime de 
Contratação Temporária, devidamente acompanhado pela Comissão Especial 
de Avaliação instituída por meio da Portaria administrativa nº 062/2024. 

2) A validade do Processo Seletivo Simplificado ora homologado será de até 12 
(doze) meses, a contar da data da publicação da homologação do seu resultado, 
prorrogável, 1 (uma) vez, por igual período, a critério da autoridade competente. 

3) A lista com a classificação final dos candidatos segue anexa ao presente 
termo de homologação.  

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

 
Torixoréu – MT, 04 de março de 2024. 

 

THIAGO TIMO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Torixoréu/MT 

 



 
 

ANEXO I 

 

RESULTADO FINAL – MONITOR ESCOLAR 

 
 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. DANIELLA PEREIRA DA SILVA SOUZA 

– 097 

MONITOR ESCOLAR  18,50 CLASSIFICADO 

02. NEUSILIA SILVA DO NASCIMENTO 

SOARES – 056 

MONITOR ESCOLAR  18,00 CLASSIFICADO 

03. VALDIRENE DE JESUS DOS SANTOS 

SILVA – 066 

MONITOR ESCOLAR 18,00 CLASSIFICADO 

04. JACQUELINE SANTANA DA CRUZ – 065 MONITOR ESCOLAR 18,00 CLASSIFICADO 

05. DANIELA PEREIRA RODRIGUES DE 

MATOS – 041 

MONITOR ESCOLAR 17,00 CLASSIFICADO 

06. MAURA ROSA DOS SANTOS TRINDADE 

– 102 

MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

07. SANDRA GREIK MORAES BORGE – 081 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

08. GISELMA ANTONIETA FRANCISCA DE 

OLIVEIRA – 005 

MONITOR ESCOLAR 

 

16,00 CLASSIFICADO 

09. ADRIANA MOREIRA GONÇALVEZ – 084 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

10. LARISSE DA SILVA SOUSA – 037 MONITOR ESCOLAR  16,00 CLASSIFICADO 

11. BETINNA VICUNÃ VILELA MATOS – 077 MONITOR ESCOLAR 16,00 CLASSIFICADO 

12. JAQUELINE BORGES FIGUEIREDO –001 MONITO ESCOLAR 

 

15,00 CLASSIFICADO 

13. ROSENILDA MARTINS DE OLIVEIRA – 

116 

MONITOR ESOLAR 

 

14,00 CLASSIFICADO 

14. DUCILENE SOARES SIQUEIRA 

CAETADO – 036 

MONITOR ESCOLAR  13,00 CLASSIFICADO 

15. ROSIMARE SOUSA DA SILVA – 074 MONITOR ESCOLAR 13,00 CLASSIFICADO 

16. ANA LUCIA ROSA LIMA – 060 

 

MONITOR ESCOLAR 13,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

17. JANEIDE DA SILVA MATOS – 002 MONITOR ESCOLAR 

 

12,00 

 

CLASSIFICADO 

(CR) 

18. DIVINA ALVES RIBEIRO – 034 MONITOR ESCOLAR 12,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

19. LAURA CRISTINA DA SILVA 

FONTOURA – 039 

MONITORA ESCOLAR 12,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

20. LAILA MOREIRA DIAS – 071 MONITOR ESCOLAR 12,00 (CR) 

21. DANIELA RAMOS FIGUEIRA – 043 MONITORA ESCOLAR  12,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

22. ELIZABETH REGINA OLIVEIRA DA 

SILVA – 045 

MONITOR ESCOLAR 11,50 CLASSIFICADO 

(CR) 

23. MILENA OLIVEIRA DA SILVA – 090 

 

MONITOR ESCOLAR  11,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

24. DIVANY JORGE OLIVEIRA SANTOS – 

063 

MONITOR ESCOLAR 10,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

25. CAROLINA RODRIGUES DA SILVA – 008 MONITOR ESCOLAR 

 

10,00 

 

CLASSIFICADO 

(CR) 

26. GEOVANA SILVA NOGUEIRA – 044 MONITOR ESCOLAR  10,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

27. MAYARA SOUSA CARRIJO – 009  MONITOR ESCOLAR 10,00 CLASSIFICADO 



 
  (CR) 

28. EDUARDA MARTINS DE SOUSA 

LUNARDE – 022 

MONITOR ESCOLAR 

 

10,00 

 

CLASSIFICADO 

(CR) 

29. IZABEL CRISTINA DA S. ALCANTÂRA – 

061 

MONITOR ESCOLAR 9,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

30. SILDA RIBEIRO GOMES – 015  MONITOR ESCOLAR 

 

8,50 CLASSIFICADO 

(CR) 

31. LAIANE DA SILVA VIELA – 019 MONITOR ESCOLAR  8,00 

 

CLASSIFICADO 

(CR) 

32. STHEFANY ITACAMBI GONÇALVES – 

059 

MONITOR ESCOLAR  7,50 CADASTRO DE 

RESERVA 

33. GABRIELA BARBOSA DE OLIVEIRA – 

089 

MONITOR ESCOLAR  7,50 CADASTRO DE 

RESERVA 

34. PALOMA AIRES FIGUEIREDO – 092 

 

MONITOR ESCOLAR  7,50 CADASTRO DE 

RESERVA 

35. IZAMARA PEREIRA SANTOS – 062 

 

MONITOR ESCOLAR  7,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

36. ACLÉSIA SILVA SANTANA – 014 

 

MONITOR ESCOLAR 

 

6,50 

 

CADASTRO DE 

RESERVA 

37. GENUCIA BARBOSA RIBEIRO – 088 

 

MONITOR ESCOLAR 6,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

38. DENILZA DA PAZ PEREIRA – 087 

 

MONITOR ESCOLAR  6,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

39. PAMILA NAYARA PEREIRA DE 

OLIVEIRA – 101 

MONITOR ESCOLAR  5,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

40. WANIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO – 

109 

MONITOR ESCOLAR  5,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

41. BRENDON GOMES DA SILVA – 057 

 

MONITOR ESCOLAR  5,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

42. DEURISMAR PEREIRA DA SILVA – 096 MONITOR ESCOLAR  5,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

43. MARCELANIA VALADÃO DIAS – 098 

 

MONITOR ESCOLAR  5,00 CADASTRO DE 

RESERVA 

44. MARIANE MINGOTE NEVES – 099 

 

MONITOR ESCOLAR 2,50 CADASTRO DE 

RESERVA 

45. SOLANGE MARIA DE JESUS BATISTA – 

017 

MONITOR ESCOLAR 0 DESCLASSIFICADA 

 

 



 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO FINAL – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01.  BRUNNA FREITAS DA SILVA – 026  MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

20,00 CLASSIFICADO 

02. JOCIMAR NEVES CARRIJO – 078 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

9,00 CLASSIFICADO 

03. MARILIA RIBEIRO – 103 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

8,50 CLASSIFICADO 

04. DANIELA MATOS DE OLIVEIRA – 038 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

8,00 CLASSIFICADO 

05. JANAIR RODRIGUES DE SOUZA MORAIS – 006 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

6,50 

 

 

CLASSIFICADO 

06. ALESSANDRO SAUL DE FREITAS SEVILHA - 

117 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

6,00 CLASSIFICADO 

07. LAURA FABRIZZIA MENDONÇA CAMPOS DA 

SILVA – 055 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

6,00 CLASSIFICADO 

08. YASMIN OLIVEIRA ALVES – 051 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

5,50 CLASSIFICADO 

09. CREUZENI SANTOS FIGUEIREDO – 046 MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

10. CAMILA PAULA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

-106 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

5,00 CLASSIFICADO 

(C.R) 

11. IORRANA PEREIRA SANTOS – 021 MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR 

1,00 

 

DESCLASSIFICADA 

12. LEIDE ROSA SALES – 011  

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

0 DESCLASSIFICADA 

 

13. ANDRESSA RAISSA VILELA SILVA – 018 

 

MONITOR DE 

TRANSPORTE 

ESCOLAR  

0 DESCLASSIFICADA 

 



 
ANEXO III 

 

RESULTADO FINAL – SERVIÇOS GERAIS EDUCAÇÃO 

 
POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. DANIELE DOS SANTOS MELO – 053 SERVIÇOS GERAIS  16,00 CLASSIFICADO 

02. VANUZA FREITAS CARVALHO VIANA – 027 SERVIÇOS GERAIS 11,00 CLASSIFICADO 

03. RONILDA DA SILVA – 042 SERVIÇO GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

04. SILMA AVELINA DA SILVA FERREIRA – 047  SERVIÇO GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

05. JANAINA DOS SANTOS SILVA – 095 SERVIÇOS GERAIS  11,00 CLASSIFICADO 

06. REILA DE JESUS CARRIJO – 052 SERVIÇOS GERAIS  10,00 CLASSIFICADO 

07. SILVINHA SILVA RIBEIRO CARVALHO – 033 SERVIÇOS GERAIS 8,50 CLASSIFICADO 

08. JAIRO SOARES RIBEIRO – 054 SERVIÇOS GERAIS  8,00 CLASSIFICADO 

09. JUCELY RODRIGUES DE SOUZA CARVALHO 

– 028 

SERVIÇOS GERAIS  7,50 CLASSIFICADO 

10. VANDERLEIA MARTINS FARIAS – 064 SERVIÇOS GERAIS 7,00 CLASSIFICADO 

11.  HELENITA ADRIANO DE SOUSA LIMA – 073 SERVIÇOS GERAIS  7,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

12. LAISE CARLA FERREIRA SILVA – 048 

 

SERVIÇOS GERAIS 6,50 CLASSIFICADO 

(CR) 

13. FERNANDA SANTOS SILVA – 049 

 

SERVIÇOS GERAIS  6,50 CLASSIFICADO 

(CR) 

14. MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA 

MARQUES – 058 

SERVIÇOS GERAIS 6,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

15. FRANCISCA IARA DE OLIVEIRA SOUZA – 

107  

SERVIÇOS GERAIS 

 

5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

16. KARITA BORGES RODRIGUES – 105 SERVIÇOS GERAIS  

 

4,50 CLASSIFICADO 

(CR) 

17. EUNICE ROSA TRINDADE RAMOS – 007 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

3,00 

 

CLASSIFICADO 

(CR) 

 



ANEXO IV 

 

RESULTADO FINAL – VIGIA EDUCAÇÃO 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDID

O 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. JOSÉ MORI SOBRINHO - 076 VIGIA  11,00 CLASSIFICADO 

02. SEBASTIÃO INÁCIO DA SILVA - 032 VIGIA 6,50 CLASSIFICADO 

03. WELIGTON DA SILVA COUTINHO FILHO – 115 VIGIA 

 

5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

04.  EDER BALBINO DE MORAES – 104  VIGIA  5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

05. CRISTIANE PAULA OLIVEIRA DO NASCIMENTO – 113  VIGIA 5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

 

 

 

 

 

 



 
ANEXO V 

 

RESULTADO FINAL – AUXILIAR ADMINISTRATIVO EDUCAÇÃO 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. UENES HENRIQUE DE ANDADRE – 086 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

19,00 CADASTRO 

RESERVA 

02. PALOMA AIRES FIGUEIREDO – 093 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

7,50 CADASTRO 

RESERVA 

03. YASMIN DE PAULA RODRIGUES SILVA – 100 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

5,00 CADASTRO 

RESERVA 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO VI 

 

RESULTADO FINAL – AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADMINISTRAÇÃO 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. LIOMAR BORGES DE FREITAS – 010  

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

10,00 CADASTRO 

RESERVA 

02.  GLAUCIA ROCHA DO NASCIMENTO - 094 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

10,00 CADASTRO 

RESERVA 

03. GIOVANNA DOS SANTOS ALVES 

RODRIGUES – 067 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

10,00 CADASTRO 

RESERVA 

04. MURILO SOUSA MENDONÇA - 069 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

7,00 CADASTRO 

RESERVA 

05. MYLENA QUEIROZ VIEIRA - 079 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

6,50 CADASTRO 

RESERVA 

06. ELDER WINDSON TAVEIRA GONÇALVES 

JUNIOR – 068 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

6,00 CADASTRO 

RESERVA 

07. EVANDRO RESENDE DOS SANTOS – 031 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

5,00 CADASTRO 

RESERVA 

08. GUILHERME MOREIRA GONÇALVES 

FREITAS – 075 

AUXILIAR 

ADMNISTRATIVO  

5,00 CADASTRO 

RESERVA 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO VII 

 

RESULTADO FINAL – SERVIÇOS GERAIS ADMINISTRAÇÃO 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. TELMA ROSA LIMA - 110 

 

SERVIÇOS GERAIS 8,50 CLASSIFICADA 

(CR) 

02. JOÃO CARLOS DE SOUZA TRINDADE – 013  

 

SERVIÇOS GERAIS 5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

03. VITOR PEREIRA DA SILVA – 091 

  

SERVIÇOS GERAIS 5,00 CLASSIFICADO 

(CR) 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO VIII 

 

RESULTADO FINAL – ENFERMAGEM 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. MARIANA FIGUEIREDO INÊS DE 

ALMEIDA – 004 

ENFERMEIRO 

SAÚDE 

17,50 CLASSIFICADA 

02. GABRIELE NAVES DA SILVA ROCHA – 

020 

ENFERMAGEM  16,00 CLASSIFICADA 

03. ADRIANA DA COSTA SOUSA – 050 ENFERMEIRO 10,00 CLASSIFICADA 

04. ISMARLEY SOUZA MACHADO – 035 ENFERMAGEM  10,00 CLASSIFICADO(A) 

05. RAFAELA RAMOS GONÇALVES 

TAKISHITA – 025 

ENFERMAGEM  7,50 CLASSIFICADA 

06. BETHANIA FELIX FIGUEIREDO – 111  ENFERMEIRA  7,50 CADASTRO 

RESERVA 

07. DHEYNIFFA BERNARDES COELHO – 072 ENFERMAGEM 7,00 CADASTRO 

RESERVA 

08. ELAINE BATISTA MOREIRA – 070 ENFERMAGEM 7,00 CADASTRO 

RESERVA 

09. MARIA SELMA ALMEIDA DO 

NASCIMENTO DE PAULA – 030  
ENFERMEIRA 00,00 DECLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO IX 

 

RESULTADO FINAL – TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01. SIRLEI QUINTILIANA ALVES – 029 

 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM  

17,00 CLASSIFICADA 

02. JOSEIMEIREY DE JESUS GOMES RIBEIRO 

- 012 

 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM  

 

17,00 CLASSIFICADA 

03. CLEOMÁRCIA GOMES TORRES – 080 TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM  

16,00 CLASSIFICADA 

04. ALESSANDRA ALVES FREITAS – 023 TECNICA DE 

ENFERMAGEM  

16,00 CLASSIFICADA 

05. ELIANA APARECIDA DE SOUZA – 024 

 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

15,50 CLASSIFICADA 

06. JOANA D’ARC RODRIGUES NOGUEIRA 

BORGES – 040 
 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM 

13,00 CLASSIFICADA 

07. NEURA SOUZA RIBEIRO – 003 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

 

12,00 CLASSIFICADA 

08. MISLENE SILVA RODRIGUES – 016 
 

TECNICO DE 

ENFERMAGEM  

10,00 CLASSIFICADA 

09. BETHANIA FELIX FIGUEIREDO – 112 TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM  

10,00 CLASSIFICADA 

10. ELSON NETO MORAES RODRIGUES – 108 

 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM  

- DESCLASSIFICADO 

11. VANESSA GUIMARÃES DOS SANTOS – 

083  

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

- DESCLASSIFICADA 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

ANEXO X 

 

RESULTADO FINAL – AUXILIAR ADMINISTRATIVO ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

POSIÇÃO/NOME/INSCRIÇÃO CARGO 

PRETENDIDO 

 

PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01.  GLAUCIA ROCHA DO NASCIMENTO - 

094 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

10,00 CADASTRO 

RESERVA 

02. YURI DOS SANTOS OLIVEIRA - 

 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

6,00 CADASTRO 

RESERVA  

03. EMANUEL CARVALHO VILELA – 085 

  

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

5,00 CADASTRO 

RESERVA 

04. MANNOELA NEVES CARRIJO 

FIGUEIREDO DE SOUSA – 082 

  

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 

5,00 CADASTRO 

RESERVA 


